2

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ
совместного заседания комитетов Думы города Нижневартовска

по социальным вопросам, по бюджету, налогам и финансам, по городскому хозяйству и строительству и по вопросам безопасности населения

04 декабря 2018 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Бакунин Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Быкова Л.А., Давыдов Д.С., Золов В.С., Лицук А.А.,                Сочилин В.В., Сатинов А.В.,
Приглашенные:

Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска.

Максимов И.Ф.
помощник прокурора города Нижневартовска.

Кощенко Д.А.
заместитель главы города Нижневартовска по экономике и финансам.

Шилова Т.А.
заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска.

Коротаев М.А.
заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.

Морозова Н.В.
управляющий делами администрации города Нижневартовска.

Князев Е.П.
директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

Игошин Э.В.
директор департамента образования администрации города Нижневартовска.
1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня совместного заседания комитетов Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня совместного заседания комитетов.
	1.
	О проекте повестки дня совместного заседания комитетов Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы

города по экономике и финансам.

	4.
	О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы

города по экономике и финансам.

	5.
	О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы

города, директор департамента муниципальной собственности и

земельных ресурсов администрации города.

	6.
	О программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Нижневартовск на период до 2035 года.

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы

города, директор департамента жилищно-коммунального

хозяйства администрации города.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий

делами администрации города.

	8.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                      от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по

социальной политике администрации города.

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента

образования администрации города.

	Вопросы по плану работы комитета по социальным вопросам

	10.
	Об обеспечении дошкольным образованием детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет.

Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, начальник департамента образования администрации города Нижневартовска.

	Вопросы по плану работы комитета по городскому хозяйству и строительству

	11.
	Об исполнении протокольных поручений комитета по городскому хозяйству и строительству.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	Вопросы по плану работы комитета по вопросам безопасности населения

	12.
	О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по вопросам безопасности населения 22.11.2018.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 17
«За» - единогласно

повестка дня утверждена
2.СЛУШАЛИ: О награждении почетной грамотой Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ:
1. Включить в проект решения Думы о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Алдерова Лазира Умаровича, директора ООО «Обьстрой».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято
2. Включить в проект решения Думы о награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Воробьеву Людмилу Михайловну, нотариуса нотариального округа город Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ: О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
Выступили: Дольников Л.А., Землянкин С.Ф., Лариков П.А., Хузин Р.И., Игошин Э.В., Клец М.В., Крепких В.В., Зяблицкая Н.В., Кощенко Д.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 17
«За» - 16
«Против» - 1 (Хузин Р.И)
«Воздержался» - 0
решение принято
5.СЛУШАЛИ: О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято

6.СЛУШАЛИ: Презентацию программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Нижневартовск на период до 2035 года.

Докладчики:
1) Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
2) Дерид Михаил Петрович, ведущий специалист ООО «Корпус» г.Новосибирск.
Выступили: Зяблицкая Н.В., Клец М.В., Землянкин С.Ф., Крепких В.В., Коротаев М.А., Истомина О.В.
РЕШИЛИ:
1)  Рекомендовать Думе принять решение о программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Нижневартовск на период до 2035 года.
2)  Администрации города до заседания Думы направить депутатам разъяснения по вопросу необходимости ежегодной актуализации программы.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.
Выступили: Джек В.П., Суханова С.П., Землянкин С.Ф., Крепких В.В., Селиванова С.В., Морозова Н.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 17
«За» - единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                      от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Князев Евгений Петрович, директор департамента по социальной политике администрации города.
Выступили: Клец М.В., Князев Е.П.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска»                (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно
решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, директор департамента образования администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №851 «О департаменте образования администрации города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно
решение принято
Вопросы по плану работы комитета по социальным вопросам
10.СЛУШАЛИ: Об обеспечении дошкольным образованием детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет.

Докладчик: Игошин Эдмонд Валерьевич, начальник департамента образования администрации города Нижневартовска.
Выступили: Крепких В.В., Лариков П.А.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято
Вопросы по плану работы комитета по городскому хозяйству и строительству

11.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета по городскому хозяйству и строительству.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.
1) Провести работы по капитальному благоустройству, вдоль домов по      ул. Мира (квартал 24) проработав план-график поэтапной работы.
      По информации администрации города в составе строительства объекта: «Улица Мира от улицы Героев Самотлора до Восточного обхода» на 01.11.2018 выполнены строительно-монтажные работы по капитальному благоустройству вдоль жилых домов квартала №24 от ул. Героев Самотлора до въезда-выезда между жилыми домами №101 и №103 по ул. Мира. Благоустройство вдоль жилого дома №103 и до ул. Салманова будет выполнено в летний период     2019 года.
Выступили: Землянкин С.Ф., Коротаев М.А., Ракитский А.А.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения до января 2019 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято
2) Неудовлетворительное состояние дороги от улицы 60 лет Октября до въезда на территорию ООО «Нижневартовский речной порт».
      По информации администрации города данный участок дороги находится в стадии оформления принятия в муниципальную собственность.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения до апреля 2019 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято
3) Администрации города проработать вопрос благоустройства и ремонта автодороги от улицы Ленина в сторону торгового комплекса «Русь» (магазин Эконом плюс).
      По информации администрации города в декабре 2018 года будет проведен опрос жителей города с обсуждением перечня участков ремонта автомобильных дорог города, планируемых в 2019 году, в данный перечень будет включен данный участок дороги. По результатам опроса, в случае большинства голосов за проведение ремонтных работ на данном участке дороги за счет средств бюджета города будет рассматриваться вопрос финансирования данного объекта.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения до февраля 2019 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято
4) Содержание пешеходной дорожки по улице Интернациональной 25-а вдоль территории МАДОУ №44 «Золотой ключик» к МБУ «СОШ №42». Продлить срок исполнения поручения до 31.03.2019.
По информации администрации города вопрос о передаче объекта на содержание организации будет решен после передачи объекта в муниципальную собственность. В настоящее время проводится работа по подготовке правоустанавливающего документа – акта обследования построенного объекта.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения до апреля 2019 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято
        5) Проработать вопрос строительства улицы Московкина.
По информации администрации города в проекте бюджета города на 2019 год запланированы средства на выполнение ПИР по объекту «Улица Московкина от улицы Героев Самотлора до улицы Салманова».

Вопрос о выделении средств на выполнение СМР будет решаться дополнительно по завершению проектных работ (III квартал 2019 года) в рамках формирования бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения до III квартала 2019 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято
6) Поручить администрации города проработать вопрос обустройства тротуаров вокруг МБОУ «Средняя школа №8».
По информации администрации города в проекте бюджета города на       2019 год запланированы средства на выполнение ПИР по объекту «Тротуар вокруг МБОУ «Средняя школа №8».

Вопрос о выделении средств на выполнение СМР будет решаться дополнительно по завершению проектных работ (III квартал 2019 года)              в рамках формирования бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения до III квартала 2019 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято
7) Восстановить благоустройство и устранить дефекты дорожного полотна при установке бордюрного камня по улице Чапаева (участок от улицы 60 лет Октября до улицы Пикмана).
По информации администрации города индивидуальный предприниматель Булычев А.Е. гарантировал в срок до 01.07.2019 выполнить работы по замене и восстановлению бортового камня.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения до июля 2019 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно

решение принято
8) До 15 декабря 2018 года создать рабочую группу для определения путей решения вопроса по предотвращению парковки на территории жилых домов автотранспорта работников предприятий, расположенных в 1 микрорайоне (ул. Омская, ул. Кузоваткина, ул. Ленина).
Озвучена информация, что в состав рабочей группы Думы города вошли: Чабанец Л.П., Крепких В.В., Жигалов С.Н., Крутей С.В., Дольников Л.А., Землянкин С.Ф. В администрацию города направлен запрос по кандидатурам в состав рабочей группы.
Вопросы по плану работы комитета по вопросам безопасности населения
12.СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по вопросам безопасности населения 22.11.2018.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.
По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:
1) Отсутствуют ограждения пешеходной дорожки на мостовом сооружении «Бегущая лань», расположенном на территории Восточного объезда.

        Рабочая группа рекомендует администрации города совместно с ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску рассмотреть возможность решения вопроса в рабочем порядке.
Выступили: Коротаев М.А., Жигалов С.Н.
2) Об отсутствии искусственных неровностей перед детским образовательным учреждением «Умка» в районе дома №15 на улице Дзержинского рабочая группа рекомендует администрации города вынести обсуждение вопроса на заседание рабочей группы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.
Выступили: Коротаев М.А., Жигалов С.Н.

3) По вопросу несоответствия железнодорожного переезда по улице Интернациональной (16П) рабочая группа рекомендует администрации города совместно с ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску и собственником переезда ООО «Стройснаб» проработать вопрос установки нового устройства заграждения переезда, соответствующего действующему законодательству.
Выступили: Коротаев М.А., Жигалов С.Н.

4. О соблюдении норм безопасности и установки ограждений опор уличного освещения от проезжей части рабочая группа рекомендует администрации города совместно с ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску рассмотреть возможность решения вопроса в рабочем порядке.
Выступили: Землянкин С.Ф., Коротаев М.А., Крепких В.В., Джек В.П.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о результатах выездного заседания рабочей группы комитета по вопросам безопасности населения.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17
«За» - единогласно                        решение принято
Председатель Думы города Нижневартовска                                           М.В. Клец
PAGE